[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2020

№ 891
г. Нолинск

Об утверждении Порядка проведения проверки
сметной стоимости отдельных видов работ и объектов

на территории Нолинского района
В целях эффективного расходования бюджетных средств администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения проверки сметной стоимости отдельных видов работ и объектов на территории Нолинского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нолинского района А.В. Зорина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, Зорину А.В., Филимонову А.В., Останиной О.Н.,   Пироговой Г.В., Коробейниковой Н.А., ФУ, ОАГ и Ж, отдел экономики, бухгалтерия АР, юридический отдел, поселения (10).
Боровикова Анна Анатольевна
(83368) 2-12-46

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нолинского района
от  09.11.2020 № 891

Об утверждении Порядка проведения проверки
сметной стоимости отдельных видов работ и объектов

на территории Нолинского района

1. Порядок проведения проверки сметной стоимости отдельных видов работ и объектов на территории Нолинского района (далее – Порядок) устанавливает механизм проведения оценки расчетов сметной стоимости отдельных видов работ и объектов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, включенных в сметную документацию (смету) и финансируемых полностью или частично за счет средств местного бюджета.

2. Предметом проверки сметной стоимости отдельных видов работ
и объектов (далее – проверка достоверности определения сметной стоимости) является оценка правильности определения состава и объема работ, включенных в сметную документацию (смету), применения сметных нормативов, включенных в федеральный реестр сметных нормативов,
а также индексов изменения сметной стоимости отдельных видов работ
и объектов, устанавливаемых министерством строительства Кировской области.

3. Действие Порядка распространяется на сметную документацию (смету) по следующим видам работ и объектам, сметная стоимость которых составляет свыше 300 тыс. рублей:

3.1. Отдельные виды работ по капитальному ремонту и сносу (демонтажу) объектов капитального строительства, проектная документация на которые не подлежит государственной экспертизе в случаях, установленных федеральным законодательством.

3.2. Капитальный ремонт и снос (демонтаж) объектов, не относящихся к объектам капитального строительства (далее – некапитальные объекты).

3.3. Ремонт автомобильных дорог.

3.4. Текущий ремонт объектов капитального строительства
и некапитальных объектов.

3.5. Отдельные виды работ по благоустройству территорий,
за исключением строительства, реконструкции, сноса и капитального ремонта объектов капитального строительства, проектная документация
на которые подлежит государственной экспертизе в случаях, установленных федеральным законодательством.

4. Действие Порядка не распространяется на сметную документацию (смету), в отношении которой имеется положительный результат проверки достоверности определения сметной стоимости и в которую внесены изменения в связи с перерасчетом стоимости отдельных видов работ
и объектов в текущий уровень цен.

5. Проверка достоверности определения сметной стоимости осуществляется Кировским областным государственным автономным учреждением «Управление государственной экспертизы и ценообразования
в строительстве» за счет средств застройщика (технического заказчика) объекта или лица, действующего от его имени по доверенности, в соответствии с Порядком проведения проверки сметной стоимости отдельных видов работ и объектов, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 345-П.[image: image2.png]